
 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 

 

Dispoziţia nr. 515 

privind constituirea comisiei de recepție la terminarea lucrărilor la obiectivul ’’Reabilitarea și 

modernizarea drumului județean DJ223, tronsonul Cernavodă – Rasova – Aliman – Ion 

Corvin”, cod SMIS 110343 

 

Mihai Lupu, Preşedinte al Consiliului Judeţean Constanţa, având în vedere: 

- Referatul Direcţiei Generale de Proiecte înregistrat sub nr. 45682/22.12.2023; 

- Prevederile Hotărârii de Guvern nr. 273/1994 privind aprobarea din Regulamentul privind recepția 

construcțiilor, cu modificările și completările ulterioare; 

- Prevederile art. 37 din Legea nr. 50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de construcții, cu 

modificările și completările ulterioare; 

- Prevederile art. 191 alin. (1) lit. f) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului României                           

nr.57/2019 privind Codul Administrativ, 

 

DISPUN: 

 

             Art.1. Se constituie comisia de recepție la terminarea lucrărilor la obiectivul “ Reabilitarea și 

modernizarea drumului județean DJ223, tronsonul Cernavodă - Rasova - Aliman - Ion Corvin”, cod 

SMIS 110343, care va funcţiona în următoarea componenţă: 

               Președinte: 

- Petre Marius Costel – Inspector – Compartimentul Disciplina în Construcții, Direcția 

Generală Tehnică Urbanism și Amenajarea Teritoriului; 

  Membri: 

- Modoran Ion - Consilier - Compartimentul Administrarea Domeniului Public și Privat, 

Direcția Generală Administrare Domeniul Public și Privat; 

- Cîrjă Lucian - Sorin - Reprezentant Drumuri Județene Constanța S.A.; 

- Emeric Koti - Reprezentant SC Eurocerad International S.R.L. ;  

- Cosmin Ștefan - Reprezentant I.J.C. Constanța 

Art.2. (1) Comisia nominalizată la articolul 1 își va desfășura activitatea la amplasamentul 

lucrării și  la sediul Consiliului Județean Constanța din Bd. Tomis nr. 51. 

(2)  Comisia de recepție la terminarea lucrărilor își va desfășura activitatea în perioada 

27.12.2023 - 28.12.2023. 

(3) Membrii comisiei își vor desfășura activitatea conform atribuțiilor prevăzute de 

dispozițiile legale privind recepția construcțiilor. 

Art.3. Secretarul General al Judeţului, prin grija Direcţiei Generale de Administraţie Publică 

şi Juridică comunică prezenta dispoziţie Prefectului Județului Constanța, Serviciului Resurse Umane, 

Salarizare, în vederea comunicării persoanelor nominalizate, precum și Biroului Informatică în 

vederea publicării, pentru informare, în Monitorul Oficial Local. 

                                                                                                                Constanţa 22.12.2023 

 

 

                                                                                                                                 Contrasemnează, 

         Preşedinte,                                            Secretar General al Judeţului,                                                                      

        Mihai LUPU                      Nesrin GEAFAR 


